
  

 
                                                                

検査中止と内容変更のお知らせ 
 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

この度、下記項目の遊離テストステロンにつきまして、検査試薬製造元より、現行

試薬の製造を終了する旨の連絡を受けました。これに伴い、誠に勝手ではございます

が、検査受託を中止させていただきます。代替試薬での検査実施を予定しております

が、未発売のため詳細が確認出来次第、改めてご案内させていただきますので、何卒

ご理解を賜りますようお願い致します。 

 また、裏面に記載しています検査項目アンドロステンジオンにつきまして、検査内

容を変更させていただくことに致しますので取り急ぎご案内申し上げます。 

 先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程

お願い申し上げます。 

 

謹白 
 

 

記 
 

 

 

 

受託中止項目 
 

● 1752遊離テストステロン 

 
     ※1/31（土）以降につきましては代替試薬発売後、順次ご報告させていただきます。 

 

 

 
 

最終受付日 
  

● 平成 27年 1月 30日（金）  
 

 

 

            



  

 

 

 

 

受託変更項目 
 

● 1470 アンドロステンジオン 

 

 
 

変更内容 
 

変更内容 新 旧 

検 体 量 血清 0.5ml / 凍結 血清 0.4ml / 冷蔵 

検 査 方 法 RIA（硫安塩析法） RIA（ﾁｭｰﾌﾞ固相法） 

基 準 値 別掲参照 別掲参照 

報 告 桁 数 

整数 3 桁以上：整数（全桁有効） 

小数 1 位、有効 3 桁 整数 2 桁：小数 1 位 

整数 1 桁：小数 2 位 

所 要 日 数 9～15 日 4～10 日 

検 査 場 所 あすか製薬ﾒﾃﾞｨｶﾙ LSI ﾒﾃﾞｨｴﾝｽ 

                   

       

 

基準値 
 

年齢 
新（ng/ml） 旧（ng/ml） 

男性 女性 男性 女性 

10 ～ 19 歳 ― ― ―  1.7 ～ 2.7＊ 

20 ～ 29 歳 0.48 ～ 1.82 0.64 ～ 2.34 1.2 ～ 2.5 1.1 ～ 3.9 

30 ～ 39 歳 0.42 ～ 1.52 0.57 ～ 2.24 1.0 ～ 3.2 0.9 ～ 3.5 

40 ～ 49 歳 0.46 ～ 1.67 0.28 ～ 1.35 1.0 ～ 2.9 0.6 ～ 2.2 

50 ～ 59 歳 0.41 ～ 1.57 0.25 ～ 1.21 1.0 ～ 2.5 0.3 ～ 2.1 

60 ～ 59 歳 ― ― 0.6 ～ 2.7 0.3 ～ 2.0 

                 

                                                   

 

実施期日 
  

● 平成 27年 1月 31日（土） 受付日分より 
 

 

 

 

□参考文献 

  吉田孝雄,他：ホルモンと臨床,22(5),671～676,1974. (基準値引用先) 

 

＊実測範囲による参考値（n=4） 


